Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 апреля 2017 года              № 485

Об утверждении Положения о муниципальной долговой книге

городского округа город Шахунья Нижегородской области и Порядка учета

консолидированного долга городского округа город Шахунья

Нижегородской области

В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

в целях совершенствования системы управления муниципальным долгом городского

округа город Шахунья Нижегородской области администрация городского округа

город Шахунья  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной долговой книге

городского округа город Шахунья Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемый Порядок учета консолидированного долга

городского округа город Шахунья Нижегородской области.

3. Финансовому управлению администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области обеспечить ведение муниципальной долговой книги

городского округа город Шахунья Нижегородской области и учет

консолидированного долга городского округа город Шахунья Нижегородской

области.

4. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов городского

округа город Шахунья Нижегородской области обеспечить ежеквартальное

представление в финансовое управление администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области отчетных данных о состоянии задолженности

муниципальных предприятий городского округа город Шахунья Нижегородской

области и акционерных обществ, более 25 процентов акций которых находится в

муниципальной собственности городского округа город Шахунья Нижегородской

области, в соответствии с Порядком учета консолидированного долга городского

округа город Шахунья Нижегородской области, утвержденным настоящим

постановлением, в срок не позднее 10 дней после представления квартальной

бухгалтерской отчетности.

5. Главным распорядителям, распорядителям, получателям бюджетных средств

городского округа город Шахунья Нижегородской области ежеквартально

представлять в финансовое управление администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области информацию о состоянии кредиторской

задолженности, необходимую для учета консолидированного долга городского округа

город Шахунья Нижегородской области, в срок до 10-го числа месяца, следующего за

отчетным.

6. Финансовому управлению администрации  городского округа город Шахунья

Нижегородской области в срок не позднее 20 дней после представления квартальной

бухгалтерской отчетности представлять в министерство финансов Нижегородской

области информацию о консолидированном долге городского округа город Шахунья

Нижегородской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

8. Постановление администрации Шахунского района Нижегородской области

от 30 декабря 2005 года № 409 «Об утверждении Положения о муниципальной

долговой книге Шахунского района и Порядка учета консолидированного долга

Шахунского района» считать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего

постановления.

9. Начальнику общему отделу администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления

на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области.

И.о. главы администрации городского

округа город Шахунья         А.Д.Серов